
 

1 

 

 

2024 年 11 月 19 日 

受益者のみなさまへ 

りそなアセットマネジメント株式会社 

 

 

換金代金のお支払い開始までの期間短縮にかかる 

信託約款変更の適用予定日決定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、2024 年 8 月 8 日付「換金代金のお支払い開始までの期間短縮にかかる信託約款変更の適

用予定日見直しのお知らせ」にてご案内しておりました、弊社が設定・運用する投資信託の一部

の換金申込受付日から換金代金の支払開始日までの期間を短縮する投資信託約款の変更におけ

る適用予定日につきまして、見直し後の適用予定日が決定いたしました。 

従いましては、換金申込受付日から換金代金の支払開始日までの期間を短縮する投資信託約款の

変更の予定について、改めてお知らせいたします。 

 

受益者のみなさまにご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

なお、本変更は、ファンドの基本的な性格を変更させるものではなく、重大な約款変更等には該

当しないため、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 

 

何卒本件変更の趣旨にご理解と、引き続き弊社ファンドにご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 投資信託約款の変更を行う投資信託 

弊社が設定・運用する投資信託のうち、国内株式または国内債券に投資を行うインデックス

ファンドの一部 

※ 具体的な対象ファンドは、別紙をご参照ください。 

  



2 

 

2. 予定している投資信託約款の変更内容・理由 

〈変更内容〉 

下記のとおり、換金代金のお支払い開始までの期間を 1 営業日短縮いたします。 

変更後 変更前 

原則として換金申込受付日から起算して

4 営業日目からお支払いします。 

原則として換金申込受付日から起算して

5 営業日目からお支払いします。 

 

〈変更理由〉 

換金代金のお支払いをより早期に開始することが、受益者のみなさまの利益に資すると判断

いたしました。 

 

3. 投資信託約款の変更適用予定日 

対象ファンドごとに異なります。具体的な日付は、別紙をご参照ください。 

 

4. 変更適用後の投資信託約款による申込受付開始予定日 

変更の適用日が営業日であるため、当日に受付するお申込み分から、換金代金のお支払い開

始までの期間を短縮いたします。具体的な日付は、別紙をご参照ください。 

 

以上 

  



3 

 

【別紙】 

対象ファンドの名称 
投資信託約款の 

変更適用予定日 

変更適用後の投資信託約款

による申込受付開始予定日 

国内株式ＥＳＧインデックス・ 

オープン 
2024 年 12 月 18 日（水） 2024 年 12 月 18 日（水） 

Ｓｍａｒｔ－ｉ 国内株式ＥＳＧ

インデックス 
2025 年 2 月 26 日（水） 2025 年 2 月 26 日（水） 

Ｓｍａｒｔ－ｉ ＴＯＰＩＸ 

インデックス 
2025 年 2 月 28 日（金） 2025 年 2 月 28 日（金） 

Ｓｍａｒｔ－ｉ 日経２２５ 

インデックス 
2025 年 2 月 28 日（金） 2025 年 2 月 28 日（金） 

りそな日経２２５インデックス 2025 年 2 月 28 日（金） 2025 年 2 月 28 日（金） 

Ｓｍａｒｔ－ｉ 国内債券 

インデックス 
2025 年 3 月 26 日（水） 2025 年 3 月 26 日（水） 

りそなＴＯＰＩＸインデックス 2025 年 5 月 21 日（水） 2025 年 5 月 21 日（水） 

 


